Tüm bu
nedenler dikkate alındığında daha önceki keşif bedelleri ile ikinci keşif bedeli
arasında birbirinden farklı bir maliyet tablosu ortaya çıkıyordu.

28 İlhami Efendi aynı zamanda rüşvet aldığı iddia edilen dönemin Sinop Kâimmakamı Tufan
Paşa hakkında açılan soruşturmayı yürütmekle de görevlendirilmişti. BOA, A.}AMD.,
88/52, H. 1274/M. 1857/1858.

29 Örneğin Kırım Savaş’ı esnasında önce Sinop Tersanesi yakınlarında, kentteki imar
faaliyetlerinde çalışan ameller ile memurlar için koğuşlar inşa edildi. Daha sonra bölgeden
Kırım’a gönderilecek olan kereste, kömür ve çeşitli yük hayvanlarının sevkiyatı için
İngiliz mühendislerin denetiminde bir iskele yapıldı.

Ancak Ek-3’te yer alan çeşme planında da
görüleceği üzere yapının süpürgelikleri de dahil olmak üzere 15-20 cm’lik
bir kısmı çevre düzenlemesi ve zemin tesviyesinden dolayı toprak altında

57 BOA, MVL, 316/62, H. 20 R 1274/M. 08.12.1857; İ.MVL, 386/16870, H. 12 Ca 1274/M.
29.12.1857; A.}AMD, 84/5, H. 1274/M. 1857/1858.

58 BOA, A.}MKT.MVL, 94/74, H. 01 C 1274/M. 17.01.1858; MVL, 322/8, H. 25 C 1274/M.
10.02.1858.

59 BOA, MVL, 570/66, H. 08 L 1274/M. 22.05.1858.
60 BOA, İ.DH., 411/27198, H. 23 M 1275/M. 02.09.1858. Çeşmenin 1920’lerdeki görünümü için

bkz. Ek-4.